АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Манино»
Людиновского района, Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2020г.                                                                                                                    № 3
О внесении изменений в Положение об условиях и порядке обработки персональных данных субъектов в связи с предоставлением муниципальных услуг  и исполнением муниципальных функций, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения «Деревня Манино» Людиновского района Калужской области от 21.02.2018 № 3
Рассмотрев экспертное заключение правового управления Администрация Губернатора Калужской области от 23.04.2018 № 866-М-14/2018, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами" администрация сельского поселения «Деревня Манино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 19 Положения об условиях и порядке обработки персональных данных субъектов в связи с предоставлением муниципальных услуг  и исполнением муниципальных функций, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения «Деревня Манино» Людиновского района Калужской области от 21.02.2018 № 3 (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«19. Порядок уничтожения персональных данных при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований
19.1. Документы, содержащие персональные данные, сроки хранения которых истекли, подлежат уничтожению.
19.2. Документы, содержащие персональные данные, на бумажном носителе передаются в архив администрации для уничтожения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об архивном деле.
19.3. Уничтожение по окончании срока обработки персональных данных на электронных носителях производится путем механического нарушения целостности носителя, не позволяющего произвести считывание или восстановление персональных данных, или удалением с электронных носителей методами и средствами гарантированного удаления остаточной информации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
 сельского поселения «Деревня Манино»                                        В.Ф.Копылов